

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria Geral da República
Procuradoria da República no Estado de Roraima

Pregão Eletrônico Nº 00003/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.302.414/0001-99 - MS COMPATIVEL LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA	UNIDADE	20	R\$ 78,9400	R\$ 1.578,8000
Marca: ms compativel Fabricante: premium Modelo / Versão: compativel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de Toner para impressora Brother 8085DN, referência TN-650, original ou compatível, não remanufaturado, de primeiro uso, cor preta. Capacidade de impressão de 8.000 páginas				

Total do Fornecedor: R\$ 1.578,8000

08.599.785/0001-72 - MULTICOMPANY BRASIL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 APARELHO TELEFÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 53,7100	R\$ 1.074,2000
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo / Versão: Pleno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Telefônico Analógico, com as seguintes características e especificações técnicas: telefone com fio, com pelo menos 3 funções (flash, redial/rediscar e mute/mudo), 3 volumes de campainha, 2 timbres de campainha, não consome energia, duração de flash 300 ms, sinalização de linha pulse e tom, posição mesa ou parede, cor preto ou branco. Marca Intelbras Modelo Pleno.				

Total do Fornecedor: R\$ 1.074,2000

08.784.976/0001-04 - SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA	UNIDADE	50	R\$ 270,0000	R\$ 13.500,0000
Marca: OKIDATA Fabricante: OKIDATA Modelo / Versão: 44917601 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de Toner Original/Genuíno* OKI B431DN ref. 44917601, cor preta, tipo cartucho original ou compatível, não remanufaturado, de primeiro uso, capacidade de impressão de mínima 12.000 páginas. MARCA: OKIDATA MODELO: 44917601 O PRODUTO OFERTADO É ORIGINAL DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA, PRODUTO DE 1º USO, NÃO SENDO PROCESSO DE REMANUFATURA RETINTAMENTO OU SIMILAR NO PREÇO COTADO ESTA INCLUSO, TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DOS OBJETOS. AS PROPOSTAS TERÃO VALIDADE DE 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA ESTABELECIDA NO PREÂMBULO DESTE EDITAL. DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO É PRODUZIDO DE ACORDO COM O PPB (PROCESSO PRODUTIVO BÁSICO) E REQUEREMOS O DIREITO DE PREFERÊNCIA PREVISTO NO DECRETO Nº 8.184/2014 E DECRETO Nº 7.174/2014;				
22 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA	UNIDADE	30	R\$ 577,5000	R\$ 17.325,0000

Total do Fornecedor: R\$ 30.825,0000

11.277.687/0001-23 - MICROTINE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 FITA MAGNÉTICA	UNIDADE	50	R\$ 195,0000	R\$ 9.750,0000
Marca: FUJIFILM Fabricante: FUJIFILM Modelo / Versão: C. E				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA OFERTADA: FUJIFILM ORIGINAL - Cartucho de Fitas para backup LTO 3 ? Tipo: Gravação de dados, Tecnologia LTO Ultrium 3, capacidade 400/800GB, durabilidade 1000000 leituras, tempo máximo de armazenamento 30 Anos, Compatível com Tape Library IBM TS3100, cartuchos e etiquetas com código de barra autocolante para identificação, compatível com o modelo Sony LTX400G, Dell .Fujifilm, HP, IBM, ou similar.

7 FITA MAGNÉTICA UNIDADE 5 R\$ 290,0000 R\$ 1.450,0000

Marca: FUJIFILM

Fabricante: FUJIFILM

Modelo / Versão: C. E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA OFERTADA: FUJIFILM ORIGINAL - Cartucho de Fita de Limpeza LTO Ultrium (universal), com as seguintes especificações técnicas: LTO-3 Ultrium, material plástico, temperatura de funcionamento 10" a 45" C, temperatura de armazenamento diário 16" a 32", dimensões mínimas (L x P x A) 11,3 x 11,02 x 2,79 cm, número máximo de ? passadas? igual a 50. Modelo de Referência: Cartucho de Limpeza HP LTO Ultrium (C7978A), Fita de Limpeza Dell (universal), Fita de Limpeza LTO Ultrium FUJI, Fita de Limpeza Sony LTO 1-6 (LTX-CL), ou similar.

8 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / UNIDADE 15 R\$ 105,0000 R\$ 1.575,0000

IMPRESSORA

Marca: MTSI

Fabricante: VRI

Modelo / Versão: C. E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA OFERTADA: MTSI COMPATÍVEL - Cartucho de Toner para impressora HP color Laserjet 2600DN/2605DN, ref. Q6000A, cor Preto, tipo cartucho original ou compatível, não remanufaturado, não reconicionado, de primeiro uso, capacidade de impressão mínima de 2.500 páginas.

9 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / UNIDADE 10 R\$ 103,9900 R\$ 1.039,9000

IMPRESSORA

Marca: MTSI

Fabricante: VRI

Modelo / Versão: C. E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA OFERTADA: MTSI COMPATÍVEL - Cartucho de Toner para impressora HP color Laserjet 2600DN/2605DN, ref. Q6001A, cor Ciano, tipo cartucho original ou compatível, não remanufaturado, não reconicionado, de primeiro uso, capacidade de impressão mínima de 2.500 páginas.

10 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / UNIDADE 10 R\$ 104,0000 R\$ 1.040,0000

IMPRESSORA

Marca: MTSI

Fabricante: VRI

Modelo / Versão: C. E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA OFERTADA: MTSI COMPATÍVEL - Cartucho de Toner para impressora HP color Laserjet 2600DN/2605DN, ref. Q6002A, cor Amarelo, tipo cartucho original ou compatível, não remanufaturado, não reconicionado, de primeiro uso, capacidade de impressão mínima de 2.500 páginas.

11 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / UNIDADE 10 R\$ 105,0000 R\$ 1.050,0000

IMPRESSORA

Marca: MTSI

Fabricante: VRI

Modelo / Versão: C. E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA OFERTADA: MTSI COMPATÍVEL - Cartucho de Toner para impressora HP color Laserjet 2600DN/2605DN, ref. Q6003A, cor Magenta, tipo cartucho original ou compatível, não remanufaturado, não reconicionado, de primeiro uso, capacidade de impressão mínima de 2.500 páginas.

Total do Fornecedor: R\$ 15.904,9000

11.959.958/0001-20 - IMPRIMA RIO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - M

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA	UNIDADE	15	R\$ 589,9900	R\$ 8.849,8500

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: TONER HP CF380X PRETO - ORIGINAL HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cartucho de toner cor preto HP 312X Original/Genuíno*, para impressora HP MFP M476dw, com rendimento médio de 4.400 páginas. Referência CF380X. * Impressora em garantia: Acórdão TCU 860/2011

17 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / UNIDADE 15 R\$ 429,9900 R\$ 6.449,8500

IMPRESSORA

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: TONER HP CF381A CIANO - ORIGINAL HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cartucho de toner cor ciano HP 312A Original/Genuíno*, para impressora HP MFP M476dw, com rendimento médio de 2.700 páginas. Referência CF381A. * Impressora em garantia: Acórdão TCU 860/2011

18 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / UNIDADE 15 R\$ 439,9900 R\$ 6.599,8500

IMPRESSORA

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: TONER HP CF383A MAGENTA - ORIGINAL HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cartucho de toner cor magenta HP 312A Original/Genuíno*, para impressora HP MFP M476dw, com rendimento médio de 2.700 páginas. Referência CF383A. * Impressora em garantia: Acórdão TCU 860/2011

19 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / UNIDADE 15 R\$ 449,9900 R\$ 6.749,8500

IMPRESSORA

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: TONER HP CF382A AMARELO - ORIGINAL HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cartucho de toner cor amarelo HP 312A Original/Genuíno*, para impressora HP MFP M476dw, com rendimento médio de 2.700 páginas. Referência CF382A. * Impressora em garantia: Acórdão TCU 860/2011

20 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / UNIDADE 30 R\$ 449,9900 R\$ 13.499,7000

IMPRESSORA

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: TONER HP CF280X PRETO - ORIGINAL HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Cartucho de toner cor Preto 80X HP LaserJet Original/Genuíno*, para impressora HP MFP M425dn, com rendimento médio de 6.900 páginas. Referência CF280X. * Impressora em garantia: Acórdão TCU 860/2011**Total do Fornecedor:** **R\$ 42.149,1000****15.184.710/0001-96 - JOSE DA SILVA PIRES - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 SUPORTE / NOBREAK	UNIDADE	50	R\$ 62,3300	R\$ 3.116,5000

Marca: FIRST**Fabricante:** FIRST POWER**Modelo / Versão:** FP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA SELADA PARA NO-BREAK DE 12V / 5AH, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: VOLTAGEM NOMINAL DE 12 VOLTS; DESCARGA MÁXIMA DE CORRENTE EM 5S: 50 ~75A; CARGA MÁXIMA 5AH; CONECTOR A; RESISTÊNCIA INTERNA 0,0250 ~0,033 OHMS; DIMENSÕES MÁXIMAS 9/9/11 CM (COMP/LARG/ALT); TENSÃO DE CARGA CONSTANTE EM STANDBY 13,5 ~13,9V, CICLO 14,5 ~14,9V, CORRENTE MÁXIMA INICIAL 1,5A; MODELO DE REFERÊNCIA: BATERIA FIRSTPOWER 12V 5AH (CÓD. DO PRODUTO FP 1250), OU SIMILAR. VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS, GARANTIA DE 12 MESES E DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL.**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.116,5000****16.866.828/0001-67 - H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 ESTANTE RACK	UNIDADE	5	R\$ 558,0000	R\$ 2.790,0000

Marca: garra**Fabricante:** garra**Modelo / Versão:** Rack com 12 U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mini-Rack para Switch de 12U, padrão 19", com as seguintes especificações e dimensões: estrutura em aço, pintura em epoxi pó, microtexturizado de alta resistência; planos de régua móveis 19" (frontal/traseiro) reguláveis; tampas laterais removíveis, com fecho rápido; porta em acrílico, travamento com chaves; com kits de fixação (porcas gaiola e parafusos M5); Atender as Normas EIA-310-D e RS-310; Dimensões máximas do rack 60/53/60,3 cm (Prof/Larg/Alt); Estrutura em chapa pré-zincada; fechamentos em chapa pré-zincada, porta frontal com visor em acrílico de 2,00mm; Painel superior com recorte para passagem de cabos. Modelo de Referência: Mini rack Niko 19" 12U (cód. NK035126- A300), ou similar.**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.790,0000****16.911.267/0001-70 - PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 PATCH PANEL	UNIDADE	10	R\$ 152,0000	R\$ 1.520,0000

Marca: HI TOP**Fabricante:** HI TOP**Modelo / Versão:** HI TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Patch Panel 24 Portas, com as seguintes especificações técnicas: Patch Panel 24 portas Cat. 5E, pinagem 586- A/B, terminais de conexão padrão 110 IDC para condutores de 22 a 26 AWG, largura "de 19" e altura de 1 U ou 44,5mm.**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.520,0000****18.387.904/0001-87 - COMERCIAL TOP MIX LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 SWITCH	UNIDADE	5	R\$ 3.820,0000	R\$ 19.100,0000

Marca: HPE ARUBA**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** ARUBA 1820**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Switch 48 portas 10/100/1000 Gigabit - com as seguintes características e especificações técnicas: Switch 48 portas, 10/100/1000 RJ-45, com negociação automática (10BASE-T tipo IEEE 802.3, 100BASE-TX tipo IEEE 802.3u, 1000BASE-T tipo IEEE 802.3ab), com 2 portas SFP 1000BASE-X, no mínimo; memória AMR a 300 MHz no mínimo; 64 MB de flash (mínimo), buffer de 512 KB, 64 MB de RAM; Latência 100MB; Capacidade de routing/switching 90 Gbps, mínimo; Protocolos: IEEE 802.1D MAC Bridges, IEEE 802.1p Priority, IEEE 802.1Q VLANs, IEEE 802.1s (MSTP), IEEE 802.3ab 1000BASE-T, IEEE 802.3ad Link Aggregation Control Protocol (LACP), IEEE 802.3x Flow Control, IEEE 802.3z 1000BASE-X; Voltagem de entrada de 100 a 240 VAC; Frequência de entrada de 50/60 Hz; Segurança: UL 60950, IEC 60950-1, EN 60950-1, CAN/CSA-C22.2 Nº 60950-1-03; Compatibilidade Eletromagnética: FCC parte 15 Classe A, VCCI Classe A, EN 55022 Classe A, CISPR 22 Classe A, EN 55024, EN 61000-3-2 2000, EN61000-3-3, ICES-003 Classe A. MARCA HPE ARUBA 1820**Total do Fornecedor:** **R\$ 19.100,0000****19.225.554/0001-15 - MV INFORMATICA EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA	UNIDADE	30	R\$ 154,8900	R\$ 4.646,7000

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CN053AL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta HP Original/Genuíno DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, para impressora HP A3 Officejet 7110, referência HP CN053AL (932XL), Cor tinta Preta, com rendimento médio de 1.000 páginas, Declaramos que estão inclusos todas as despesas, , Garantia/Validade de 12 (Doze) meses a contar da data de entrega. Marca/Fabricante: HP

13 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA	UNIDADE	30	R\$ 79,8900	R\$ 2.396,7000
---	---------	----	-------------	----------------

Marca: HP**Fabricante:** HP

Modelo / Versão: CN054AL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta HP Original/Genuíno DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, para impressora HP A3 Officejet 7110, referência HP CN054AL (933XL), Cor tinta Ciano, com rendimento médio de 825 páginas, Declaramos que estão inclusos todas as despesas , , Garantia/Validade de 12 (Doze) meses a contar da data de entrega. Marca/Fabricante: HP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA	UNIDADE	30	R\$ 79,8900	R\$ 2.396,7000

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CN055AL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta HP Original/Genuíno DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, para impressora HP A3 Officejet 7110, referência HP CN055AL (933XL), Cor tinta Ciano, com rendimento médio de 825 páginas, Declaramos que estão inclusos todas as despesas , , Garantia/Validade de 12 (Doze) meses a contar da data de entrega. Marca/Fabricante: HP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA	UNIDADE	30	R\$ 79,8900	R\$ 2.396,7000

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CN056AL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta HP Original/Genuíno DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, para impressora HP A3 Officejet 7110, referência HP CN056AL (933XL), Cor tinta Amarela, com rendimento médio de 825 páginas, Declaramos que estão inclusos todas as despesas , , Garantia/Validade de 12 (Doze) meses a contar da data de entrega. Marca/Fabricante: HP

Total do Fornecedor:	R\$
11.836,8000	

19.675.715/0001-72 - M A BRANDAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	UNIDADE DISCO	UNIDADE	30	R\$ 122,0000	R\$ 3.660,0000

Marca: SANDISK**Fabricante:** SANDISK**Modelo / Versão:** SANDISK ULTRA FIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen Drive de 64 GB compatível com USB 3.0 ? Com as seguintes características e recursos técnicos: Memória flash removível, capacidade de 64 GB; USB 2.0 e 3.0; Dimensões máximas: 1,16 x 2,27 x 8,54 cm; Compatível com Windows e Linux, expansão de memória do computador, LED de sinalização e transferência de dados. Modelo de Referência: Pendrive Kingston Ultimate 3.0 3G DTU30G3/64GB, SanDisk Ultra Fit 3.0 64 GB, ou similar.

Total do Fornecedor:	R\$
3.660,0000	

20.587.905/0001-17 - SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA	UNIDADE	10	R\$ 168,9000	R\$ 1.689,0000

Marca: RIDATA**Fabricante:** RIDATA**Modelo / Versão:** DR-620**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de Cilindro (DRUM) para Brother 8085DN, ref. DR-620 com rendimento aprox. 25.000 páginas à 5% de cobertura para impressora Brother 8085DN.

Total do Fornecedor:	R\$
1.689,0000	

64.630.247/0001-74 - TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA	UNIDADE	10	R\$ 440,4000	R\$ 4.404,0000

Marca: Panasonic**Fabricante:** Panasonic**Modelo / Versão:** KX-FAD412A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tambor Cilindro para impressora Multifuncional Panasonic Modelo KX-MB2030BR, ref. KX-FAD412A, para 6.000 páginas à 5% de cobertura para impressora Multifuncional Panasonic KX-MB2030BR.validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Total do Fornecedor:	R\$
4.404,0000	

Valor Global da Ata:	R\$
139.648,3000	


[Imprimir o Relatório](#)
[Voltar](#)